СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 октября 2024 года № 607

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кстовского муниципаль
ного округа Нижегородской области от 27.10.2022 № 203 «Об установлении

земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Феде
рации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Кстовского муниципального
округа Нижегородской области от 27.10.2022 № 203 «Об установлении зе
мельного налога» следующие изменения:

1.1. в подпункте 8.2 пункта 8:
а) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, при

обретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строитель
ства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить слова
ми «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строи
тельства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных
участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллио
нов рублей»;

б) абзац четвертый дополнить словами «, за исключением указанных
в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать решение в газете «Маяк» и разместить на официаль

ном сайте администрации Кстовского муниципального округа Нижего
родской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис
сию Совета депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской

consultantplus://offline/ref=85BF9F1271FE0787E46CA79B514758AFD062DE9D8815DCA9F2FC1037D32E6618C1C6F3A5C6832E498984E735F14CCDDB5264410E8618B04Ex5E1I
consultantplus://offline/ref=3A6859EBCB771FE65D8E693D79582CFF8FA6FE2F5C9BF5A38950492C1BB7A7AD42C2A68FF07C1B82898EB755CA58417D77F11E1CF3E4c669F
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452382&dst=100454
consultantplus://offline/ref=1B206F6B6352A34C6D35134E7D1B063D98941CE3E2B8FFE76FAA8A828CCEC49333D474E9F482A456CF36DD1AB38225AB8395097CAFC91F09o9l2H
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K
consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K

2

области по экономике и финансам.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления

_____________ Ю.С. Медведев ________________ И.Г. Уланов

consultantplus://offline/ref=6BD04249B3E1511B3FE5046011E1536CDFD2A4518ACD1EDD05D851FED03D31FB3DD337A997B3682913638F620ECECC869A6AC66302CBA419P468K